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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 29,230,213.40

Inst. p/la Reconv. Prod. y la Agricultura Tropical

Misión

Fomentar  el  desarrollo  de  la  fruticultura,  horticultura,  floricultura  y  las  plantaciones  tradicionales  y 
agroindustriales,  a  través  de  la  investigación  y  transferencia  de  tecnología,  buscando  el  mejoramiento 
genético,  así  como  el  desarrollo  de  nuevas  técnicas  para  la  extensión  agrícola  y  el  impulso  de  la 
producción  orgánica,  con  el  fin  de  contar  con  productos  con  calidad  fitosanitaria  e  inocuos  y  por  ende 
competitivos,  que  influya  en  los  ingresos  y  el  bienestar  social  de  los  productores  y  sus  familias.   

Visión

Ser  una  institución  consolidada  y  con  liderazgo,  con  reconocimiento  en  base  a  la  transparencia  y  la 
confiabilidad  en  el  ejercicio  de  las  facultades  conferidas  por  el  decreto  de  creación  en  materia  del  fomento 
de  la  producción  hortícola  y  de  plantaciones,  la  sanidad  e  inocuidad  y  la  investigación  y  transferencia  de
tecnología,  generando  acciones  para  favorecer  el  desarrollo  de  los  sistemas  productos  chiapanecos 
hacia  los  mercados  nacional  e  internacional.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Propagar y dar mantenimiento a material vegetativo de diversas especies 
de frutales comerciales, garantizando calidad, sanidad y pureza varietal, a 
fin de aumentar la superficie de los cultivos de huertos frutícolas.

341103H09
Mejorar los ingresos de los productores incrementando nuestra  
presencia en los mercados globales, vinculándolos con los procesos de 
agregación de valor y vinculándolo con la producción de bioenergéticos.

Promover el establecimiento de plantaciones comerciales.                                                                                                                                                                                                       

Índice de establecimiento de hectáreas productivas.                             

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 0.00

Beneficiario

Otros MA

29,230.21 23,768.89 5,461.33 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 0.0029,230.210.0029,230.21

Productor

Femenino 0.00 1,183.21 0.004,358.67 0.00 0.00 0.00 4,358.67 0.00 0.004,358.67 3,175.46

Masculino 0.00 4,278.12 0.0024,871.54 0.00 0.00 0.00 24,871.54 0.00 0.0024,871.54 20,593.42

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

N 19,321,000.00 9,909,213.40Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca
A Agrícola  y  pecuario 19,321,000.00 7,774,213.40

E Transferencia  de  tecnología 0.00 2,135,000.00

Presupuesto 
Total

19,321,000.00 9,909,213.40
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ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0029,230,213.400.0029,230,213.40
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Atención a Productores de Plantaciones Frutícolas, Agroindustriales y 
Agricultura Protegida Hortoflorícola

15,739,075.46

Proyectos Institucionales

Atención de Proyectos Productivos para el Desarrollo Integral Territorial 953,688.10

Control y Seguimiento de Proyectos de Agricultura Protegida Hortoflorícola 911,011.60

Control y Seguimiento para la Operación y Desarrollo de los Proyectos de 
Establecimiento de Plantaciones

900,868.47

Control y Seguimiento de Proyectos para la Producción de Plantas 
Hortofrutícolas y Agroindustriales

816,356.37

Concurso de Tomate de Oro. 2,135,000.00

Proyectos de Inversión

Centros Reproductores Hortícolas 1,033,253.90

Vivero Frutícola La Primavera en la localidad de Narciso Mendoza. 828,214.70

Centros Reproductores de Especies Ornamentales 664,552.00

Transferencia de Tecnología 647,330.80

Vivero Frutícola V Norte 420,000.00

Vivero Frutícola El Manguito 400,507.80

Laboratorio de Cultivo de Tejidos Vegetales 399,497.00

Vivero Frutícola San Cristóbal 374,505.60

Asistencia Técnica Especializada Hortícola 370,260.80
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